
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 659 del 26 

agosto 2016 che assegna, per l’a.s. 2016/17, all’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia un contingente complessivo di n. 76 unità di personale docente da destinare 

ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, prot. n. 33 del 26/02/2024, con il quale vengono 

determinate le consistenze delle dotazioni organiche per i posti comuni, nazionali 

e regionali, del personale docente, di cui all'articolo 1, comma 64, della legge 13 

luglio 2015, n.107, per l’anno scolastico 2024/25; 

Vista la nota del Ministro dell’istruzione e del merito, prot. n. 43464 del 28/03/2024, 

avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale docente per l'anno 

scolastico 2024/25”, che dispone le istruzioni operative in merito alla 

determinazione dell’organico per il personale docente dell’anno scolastico 

2024/25; 

Vista la nota del Ministro dell’istruzione e del merito, prot. n. 59037 del 18/04/2024, 

avente per oggetto “Comandi dei dirigenti scolastici e del personale docente per 

l’anno scolastico 2024/25 ai sensi dell’articolo 26, comma 8 della legge 23 dicembre 

1998, n. 448 e dell’articolo 1, comma 65 della legge 13 luglio 2015, n. 107”, che 

prevede la conferma dei docenti destinatari dei progetti nazionali anche per l’anno 

scolastico 2024/25; 

Visto il decreto prot. n. 293 del 24/06/2024, con cui si è proceduto ad una più funzionale 

distribuzione dei posti da assegnare alle aree; 

Visto il decreto prot. n. 336 del 09/07/2024, con cui si è proceduto a riconfermare, per 

l’anno scolastico 2024/25, n. 65 docenti per l’attuazione dei progetti nazionali; 

Visto il decreto prot. n. 433 del 13 agosto 2024, con cui sono state individuate le sedi di 

osservatorio d’area contro la dispersione scolastica a decorrere dall’a.s. 2024/25; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto il proprio decreto prot. n. 434 del 13 agosto 2024, di indizione della procedura di 

selezione di n. 5 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali di cui 

all'articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2024/25 per 

l’ambito di attività 3: Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione scolastica anche con particolare riferimento 

all'inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità, secondo la ripartizione di 

cui all’allegata tabella, che costituisce parte integrante del citato Avviso; 

Preso atto del venir meno del presupposto necessario all’espletamento della procedura per 

l’Ambito Territoriale di Agrigento. 

 

DECRETA 

Art. 1. E’ parzialmente ritirato in autotutela il decreto direttoriale prot. n. 434 del 13 agosto 2024, 

limitatamente al posto disponibile presso la sede di osservatorio della provincia di Agrigento. Per 

l’effetto, la tabella riepilogativa dei posti messi a bando è aggiornata come di seguito specificato: 

 

Ambito Territoriale 

competente 

N. posti 

disponibili 
Sede osservatorio d’area di assegnazione 

AT Catania 1 CTIC8AB00G - IC Cesare Battisti/Catania 

AT Ragusa 1 RGIC829008 - Portella Della Ginestra/Vittoria (RG) 

AT Siracusa 2 
SRIC81100X - I.C."Wojtyla-Chindemi"/Siracusa 

SRIC858005 - Terzo I.C. "F. Maiore"/Noto 

Totale posti         4 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 
Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-08-20T14:56:14+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-08-20T15:12:24+0200
	protocollo




